



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างเป็นราคากลาง
องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยายหัวห้วยวก
ที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 4 ตำบลปากทรง อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไล่ทางลูกรังในพื้นที่ข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นดำเนินการไม่น้อยกว่า 588.00 ตารางเมตร
ปริมาณงาน ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไล่ทางลูกรังในพื้นที่ข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นดำเนินการไม่น้อยกว่า 412.00 ตารางเมตร
ปริมาณงาน ช่วงที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 47.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไล่ทางลูกรังในพื้นที่ข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นดำเนินการไม่น้อยกว่า 188.00 ตารางเมตร
ปริมาณงานรวม ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 297.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,188.00 ตารางเมตร
ไล่ทางลูกรังในพื้นที่ ข้างละ 0.25 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ งานอื่นๆตามรูปแบบที่กำหนด
ประมาณการเมื่อ วันที่ 5 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	749,080.06	1.3848	1,037,326.07	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00% - เงินประกันผลงาน 0% - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00% - พื้นที่ฝนตกชุก
สรุป		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน คิดเป็นเงินประมาณ		1,037,326.07 1,037,000.00	ระยะเวลาก่อสร้างภายใน 120 วัน
(ตัวอักษร)		(หนึ่งล้านสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคาค่างานต่อตารางเมตร ประมาณ

872.90 บาท/ตร.เมตร

(แปดร้อยเจ็ดสิบสองบาทเก้าสิบสตางค์)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรัช สีนพุก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางธัญยวี เจริญชัย)

นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายต่อศักดิ์ วัจนสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจสอบ

(นายต่อศักดิ์ วัจนสาร)

นายช่างโยธา ชำนาญงานรักษาราชการแทน

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายสุรัช สีนพุก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

อนุมัติ

(นายอิทธิพล พูลศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

นายก อบจ. ๑๐๖/๒๐๖
นายก อบจ. ๑๐๖/๒๐๖
นายก อบจ. ๑๐๖/๒๐๖

ใบประมาณราคาจ้างเหมางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ปร. 4

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางซอยห้วยหวก หมู่ที่ 4 ตำบลปากทรง อำเภอพะโต๊ะ จังหวัดชุมพร

ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 147.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โหลทางลูกรังในพื้นที่ข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 588.00 ตารางเมตร
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 103.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โหลทางลูกรังในพื้นที่ข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 412.00 ตารางเมตร
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 3 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 47.00 เมตร หนา 0.15 เมตร โหลทางลูกรังในพื้นที่ข้างละ 0.25 เมตร หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 188.00 ตารางเมตร

ปริมาณงานรวม ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ระยะทาง 297.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,188.00 ตารางเมตร

โหลทางลูกรังในพื้นที่ ข้างละ 0.25 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ งานอื่นๆตามรูปแบบที่กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,336.50	1.92	2,566.08	1.3848	2.66	3,553.51
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	1,336.50	12.47	16,666.16	1.3848	17.27	23,079.30
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(หินกะสະ)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
9	งานหินเรียง (RIPRAP)	งาน	-	-	-	-	-	-
10	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	59.40	962.37	57,164.78	1.3848	1,332.69	79,161.79
11	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,188.00	493.93	586,788.84	1.3848	683.99	812,585.19
12	Expansion Joint	ม.	26.00	252.03	6,552.78	1.3848	349.01	9,074.29
13	Contraction Joint	ม.	351.00	152.80	53,632.80	1.3848	211.60	74,270.70
14	Longitudinal Joint	ม.	297.00	71.57	21,256.29	1.3848	99.11	29,435.71
15	งานโหลทาง	ลบ.ม.	29.70	149.91	4,452.33	1.3848	207.60	6,165.59
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.20 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.50 x 1.00 ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
					749,080.06	1.3848	รวม	1,037,326.07
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง					ตัวอักษร (-หนึ่งล้านสามหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)			1,037,000.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายสุรัชย์ สีนพุก)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นางอัญญาวี เจริญชัย)
 นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายต่อศักดิ์ วัจนสาร)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

①
②

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้าง
 ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 749,080.06
 = 1.3848

ตรวจสอบ

(นายต่อศักดิ์ วัจนสาร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการแทน
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(นายสุรัชย์ สีนพุก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง

อนุมัติ

(นายอิทธิพล พูลศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปากทรง